
Česká republika  - Krajský soud v Brně 
IČ 00215734,  Rooseveltova 648/16, 601 95 Brno,  546 511 111, fax 546 513 362, 

e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz ID datové schránky: 5wwaa9j 

Spr 162/2022                                                                                                              Brno 29. července 2022 

Změna č. 7 

rozvrhu práce Krajského soudu v Brně na rok 2022 

 

Ve smyslu ust. § 2 vyhl. č. 37/1992 Sb., v platném znění, a ust. § 40 a násl. zák. č. 6/2002 Sb., v platném znění, měním a doplňuji rozvrh 

práce Krajského soudu v Brně na rok 2021 s účinností od 1. 8. 2022 takto: 

 

 

I. Státní správa soudu 

 

Na str. 7 u jména „Mgr. Klára Belkovová“ se vypouští „Zastupují (v agendě tiskové mluvčí): úsekoví místopředsedové“ a vkládá 

se „Zastupuje (v agendě tiskové mluvčí): Mgr. Martina Vavříková 

 

 

II. Trestní úsek 

 

1) V části „2. Rozdělování trestního nápadu:“ na str. 11 - 13  

- v bodu II. se za slova „… a číselného označení“ vkládá slovo „dalšímu“ a dále se za slovo „senátu“ vkládají slova „číselně 

následujícímu“. 

 

- v Článku II.  

 za druhou větu se vkládá věta ve znění „V případě, že obžalobu podává státní zástupkyně JUDr. Eva Žďárská a věc by podle 

pořadí připadla do soudního oddělení, v němž je veden JUDr. Miloš Žďárský, tak se zapíše dalšímu soudnímu oddělení v pořadí a 

do soudního oddělení, v němž je veden JUDr. Miloš Žďárský se zapíše další napadlá věc, která by příslušela oddělení, do kterého 

byla zapsána výše uvedená věc.“  

 text věty ve znění: „Přednostně se věci přidělují podle zásad o zastupování stanovených v tabulce soudních oddělení postupně 

zastupujícím soudcům, důvod přidělení nebo nepřidělení věci zastupujícím soudcům, případně přidělení věci jinému soudci, musí 

být ve spise vždy odůvodněn.“  

se mění na text ve znění: „Jinak se přednostně věci přidělují podle zásad o zastupování stanovených v tabulce soudních oddělení 

postupně zastupujícím soudcům, důvod přidělení nebo nepřidělení věci zastupujícím soudcům, případně přidělení věci jinému 

soudci, musí být ve spise vždy odůvodněn.“ 

 

mailto:ksoud@ksoud.brn.justice.cz


2 

 

- text bodu 11. ve znění: „11. V případě, že dojde ke sporné situaci, zda napadlá věc patří na Zlínskou pobočku či hlavní soud, 

rozhoduje o jejím přidělení místopředseda hlavního soudu.“ se nahrazuje textem ve znění: „11. V případě, že dojde ke sporné 

situaci, zda napadlá věc patří na zlínskou pobočku či hlavní soud, případně se jedná o návrhy související s příslušností mezi 

pobočkou a hlavním soudem,  rozhoduje o jejím přidělení (obdoba delegace) místopředseda hlavního soudu.“ 

 

2) V oddělení 1T, Nt na str. 14  

- v šestém sloupci „Zástupce“ se text „10, 11 T“ nahrazuje textem „2, 10, 11 T“ 

- v sedmém sloupci „Kancelář/Přidělení zaměstnanci“ se za text „Vedoucí: 1 T“ vkládá „2 T“ a dále se vypouští slova „Magda 

Pokorná a za slova „Mgr. Katarína Rusinková (od 1. 6. 2022)“ se do závorky vkládá „do 31. 7. 2022“. 

 

3) V oddělení 2 T, Nt na str. 14  

- v šestém sloupci „Zástupce|“ se text „1, 10 T“ nahrazuje textem „10, 11, 1 T“  

- v sedmém sloupci „Kancelář/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Magda Pokorná“. 

 

4) V oddělení 10 T, Nt na str. 15 v šestém sloupci „Zástupce“ se text „1, 11 T“ nahrazuje textem „11, 1, 2 T“. 

 

5) V oddělení 11 T, Nt na str. 15 v šestém sloupci „Zástupce“ se text „V oboru působnosti 1) 1, 10 T, 50 T   V oboru působnosti“ 

nahrazuje textem „Ad 1)  1, 2, 10 T   Ad 2)“. 

 

6) V oddělení 40 T, Nt na str. 15  

- v šestém sloupci „Zástupce“ se text „39, 46, 48 T“ nahrazuje textem „39, 46, 48 T“  

- v sedmém sloupci „Kancelář/Přidělení zaměstnanci“ se za slova „Jako v odd. 2 Tm“ vkládá „Mgr. Zdeňka Grycová – asistentka 

soudce (od 1. 8. 2022)“. 

 

7) V oddělení 46 T, Nt na str. 16 v šestém sloupci „Zástupce“ se text „39, 40, 48 T“ nahrazuje textem „48, 39, 40 T“. 

 

8) V oddělení 48 T, Nt na str. 16 v šestém sloupci „Zástupce“ se text „39, 40, 46 T“ nahrazuje textem „40, 46, 39 T“.  

 

9) V oddělení 50 T, Nt na str. 17 v šestém sloupci „Zástupce“ se text „43, 52, 53 T“ nahrazuje textem „52, 53, 43 T“. 

 

10) V oddělení 52 T, Nt na str. 17 v šestém sloupci „Zástupce“ se text „43, 50, 53 T“ nahrazuje textem „53, 43, 50 T“. 

 



3 

 

11) V části „B – Trestní odvolací“ na str. 21 se v bodu „c)“ vypouští „senát 5 To“ a vkládá se „senát 3 To“. 

 

12) V oddělení 3 To na str. 25 ve čtvrtém sloupci „Předseda senátu“ se za slova „Mgr. Martin Vrbík (od 1. 4. 2022) vkládá „jen 

v bodě 4)“. 

 

13) V části „příloha A) – B) Seznam přísedících v jednotlivých senátech I. hlavy Krajského soudu v Brně a pobočky ve Zlíně na str. 

172 se  

- ve sloupci „Přísedící senát 1T“ za slova „10. Šrámková Jana“ vkládá „(do 19. 7. 2022)“ 

- ve sloupci „Přísedící senát 10T“ za slovy „14. JUDr. Kateřina Schmidtová“ se vypouští (od 1. 6. 2022)“ a vkládá se (od 1. 6. 2022 

do 31. 7. 2022)“.  

 

    

III. Občanskoprávní úsek 

 

Na str. 40 se vypouští text ve znění: „Zapisovatelka určená na výpomoc občanskoprávnímu úseku – Alena Heinrichová“ 

 

 

IV. Úsek správního soudnictví 

 

1) V oddělení 29 A, Ad, Af, Na na str. 58 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vkládá „Mgr. Martina 

Vavříková – asistentka Mgr. Petra Pospíšila (od 1. 8. 2022)“. 

 

2) V oddělení 55 Af, Na na str. 61 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vkládá „Mgr. Martina Vavříková 

– asistentka Mgr. Petra Pospíšila (od 1. 8. 2022)“. 

 

 

V. Obchodní úsek 

 

1) V oddělení 12 Cm, ICm, ECm na str. 73 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se za slova 

„Zapisovatelka:“ vkládá „Marie Ondračková“. 

 



4 

 

2) V oddělení 53 K, INS, Cm, Nc, ICm na str. 92 v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník“ se za slova „Vladimíra 

Polanská (do 28. 2. 2022)“ vkládá „Bc. Anna Hanusová (od 1. 8. 2022)“. 

 

3) V oddělení 58 INS, Cm, Nc, ICm na str. 94 v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník“ se vkládá „VSÚ: Bc. Anna 

Hanusová (od 1. 8. 2022)“. 

 

4) V oddělení 161 F na str. 99 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Miroslava Richterová“.  

 

5) V oddělení 167 F na str. 103 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Miroslava Richterová“  

 

6) V oddělení 171 F na str. 106 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští celý zápis a nahrazuje se  

zápisem „Vedoucí: Eva Binarová, Zapisovatelky: Bc. Hana Vaňková, Zdeňka Králová, Adéla Semotamová, DiS.“ 

 

7) V oddělení 173 F na str. 108 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Miroslava Richterová“  

 

8) V oddělení 174 F na str. 109 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Miroslava Richterová“  

 

9) Na str. 110 za soudní odd. 176 F se nově vkládá soudní oddělení 177 F ve znění: 

 

Soudní 

odd. 

Rejstřík Obor působnosti Samosoudce Zástupce Asistent soudce 

VSÚ 

Soudní tajemník 

 

Vedoucí 

kanceláře/ 

Přidělení 

zaměstnanci 

177 F Rozhodování a zápisy v I. stupni:  

a) ve věcech veřejných rejstříků, evidence 

skutečných majitelů a evidence svěřenských 

fondů, 

b) ve věcech obchodního rejstříku podle zák. 

č. 360/2004 Sb., o evropském hospodářském 

zájmovém sdružení (EHZS), podle zák. č. 

307/2006 Sb., o evropské družstevní 

společnosti, a podle zák. č. 627/2004 Sb, o 

JUDr. Martin 

Hynek 

11. 

50 Cm, ECm 

2. 

36 Cm, ECm 

 

VSÚ: 

Bc. Dora Levová 

(od 18.7.2022) 

Vedoucí: 

Eliška 

Komárková 

 

Zapisovatelka: 

Monika 

Prudková 

Růžena 

Pelánková 



5 

 

evropské společnosti. 

Soudce rozhoduje o opravných prostředcích 

proti rozhodnutím vyššího soudního úředníka 

nebo tajemníka dle § 374 odst. 3 o.s.ř. a dle § 

9 zákona č. 121/2008 Sb. 

Soudce odborně a metodicky vede toto 

soudní oddělení úseku veřejných rejstříků. 

Zuzana 

Račanská DiS. 

Naděžda 

Matušková 

Veronika 

Hvízdalová 

 

 

10) V části Tabulka pro přidělování věcí vyšším soudním úředníkům veřejného rejstříku na str. 112 – 118 

 

- v oddělení 165 F ve třetím sloupci „VSÚ/Zastupující“ se vypouští „1. oddělení 169 F, 2. oddělení 163 F“ a vkládá se „1. oddělení 

163 F, 2. oddělení 171 F“ 

 

- v oddělení 169 F ve třetím sloupci „VSÚ/Zastupující“ se vypouští „1. oddělení 163 F, 2. oddělení 165 F“ a vkládá se „1. oddělení 

171 F, 2. oddělení 165 F“ 

 

- v oddělení 170 F ve třetím sloupci „VSÚ/Zastupující“ se vypouští „1. oddělení 171 F. 2. oddělení 172 F“ a vkládá se „ 1. oddělení 

172  

 

- v oddělení 171 F ve třetím sloupci „VSÚ/Zastupující“ se vypouští „1. oddělení 172 F, 2. oddělení 170 F“ a vkládá se „1. oddělení 

169 F, 2. oddělení 163 F“ a ve čtvrtém sloupci „Vedoucí kanceláře“ se vypouští „Eliška Komárková“ a vkládá se „Eva 

Binarová“ 

 

- v oddělení 172 F ve třetím sloupci „VSÚ/Zastupující“ se vypouští „2. oddělení 171 F“ 

 

- v oddělení 176 F  

 ve druhém sloupci „Obor působnosti“ se dosavadní text nahrazuje textem: „Výmaz a další úkony u sudých spisových značek 

končících dvojčíslím 00 – 99 u právnických osob zrušených dle § 173 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, po 

zápisu výmazu insolvenčního (konkursního) správce. Rozhodování ve věcech veřejného rejstříku týkajících se sbírky listin, 

včetně dohledu nad jejím doplňováním, ve spisových značkách končících lichým dvojčíslím 00 – 99.  



6 

 

 ve třetím sloupci „VSÚ/Zastupující“ vypouští dosavadní text a vkládá se text ve znění: „JUDr. Milan Pospíšil Zastupující oddělení 

177 F“.       
 

- za oddělení 176 F se nově vkládá nové oddělení 177 F ve znění:  

 

177 

F 

Výmaz a další úkony u lichých 

spisových značek končících 

dvojčíslím 00 – 99 u 

právnických osob zrušených dle 

§ 173 odst. 2 zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, po 

zápisu výmazu insolvenčního 

(konkursního) správce. 

Rozhodování ve věcech 

veřejného rejstříku týkajících se 

sbírky listin, včetně dohledu nad 

jejím doplňováním, ve 

spisových značkách končících 

sudým dvojčíslím 00 – 99. 

Bc. Dora Levová 

Zastupující 

Oddělení 176F 

 

Eliška Komárková 

 

 

11) V textové části rozvrhu práce pro obchodní úsek na str. 125 – 136 

- za bod 1.1.16 se nově vkládá bod 1.1.17 ve znění: 

„1.1.17. Soudkyni Vladimíru Kubíčkovou, které zanikla funkce soudce k 30. 6. 2022, nahradil v soudním oddělení 12 od 1. 7. 

2022 Mgr. Marek Peřina, který je dočasně přidělen ke Krajskému soudu v Brně od 1. 7. 2022 do 31. 12. 2022.“ 

 

- text bodu 4.1.3. se mění na text ve znění: 

„4.1.3. Oddělení 176 F se přidělují podání na výmaz a k provedení dalších úkonů ve věcech spisových značek končících lichým 

dvojčíslím 00 - 99 u právnických osob zrušených dle § 173 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, po zápisu 

výmazu insolvenčního (konkursního) správce. Oddělení 177 F se přidělují podání na výmaz a k provedení dalších úkonů ve 

věcech spisových značek končících sudým dvojčíslím 00 - 99 u právnických osob zrušených dle § 173 odst. 2 zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, po zápisu výmazu insolvenčního (konkursního) správce.“ 

 



7 

 

- za bod 4.1.5. se nově vkládá bod 4.1.6. ve znění: 

„4.1.6. V době od 18. 7. 2022 do 19. 8. 2022 se zastavuje přidělování nápadu vyšší soudní úřednici Bc. Doře Levové v oddělení 

177 F (z důvodu jejího zapracování v aplikaci ISVR, po novém pracovním zařazení na úsek veřejného rejstříku od 18. 7. 2022).“ 

 

 

VI. Přílohy 

 

V Příloze č. 6 na str. 179 se ve sloupci: 

- „Pondělí“ v řádku „14 – 158“ vypouští „ICm na rezervaci“ a vkládá se „Mgr. Štěpánová“, 

- „Čtvrtek“ v řádku „1 – 207“ vkládá „Mgr. Peřina“. 

 

 

  

 

 

 

 

                                                                                                                                                     

                             JUDr. Milan Čečotka 

                                předseda Krajského soudu v Brně  


